
 

Vyhodnocení výsledků projednání návrhu územního plánu 

Tisovec v řízení o územním plánu, které představuje 

modifikované řízení o vydání opatření obecné povahy 
________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Podaná  stanoviska  dotčených orgánů  k řízení o územním plánu Tisovec 

1. Městský úřad, odbor ŽP, Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko - stanovisko ze dne 

21.9.2009 

Ochrana zemědělského půdního fondu: Bez připomínek.  

Ochrana přírody:  Bez připomínek. 

Státní správa lesů: Navrhovanou lokalitou č. Z4-D je  dotčeno ochranné 50 m pásmo 

lesa tvořeného pozemky určenými k plnění funkcí lesa p.č. 1101/2, 1104, 1164 v k.ú. 

Tisovec. S touto lokalitou souhlasí. K dotčení ochranného pásma lesa musí být v souladu 

s ust. § 14 odst. 2 lesního zákona vyžádán souhlas orgánu státní správy lesů MěÚ 

Hlinsko vydávaný formou závazného stanoviska dle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb.. 

Navrhovanou lokalitou č. Z3-D je přímo dotčen pozemek určený k plnění funkcí lesa p.č. 

1123 v k.ú. Tisovec. Souhlasí s umístěním této plochy o výměře do 100 m2 na pozemek 

určený k plnění funkcí lesa ve prospěch navrhované rozhledny.  

U navrhované plochy č. Z1-V je v textové části ÚP v oddíle Vymezení zastavitelných 

ploch uvedena existence ochranného pásma lesa. Touto plochou již ochranné pásmo lesa 

není dotčeno. 

Vyhodnocení: v návrhu textové části kapitoly 3 v oddíle Vymezení zastavitelných ploch 

bude u lokality č. Z1-V (na str.9) vypuštěna zmínka, že lokalita je dotčena OP lesa 

Odpadové hospodářství: Bez připomínek 

Vodní hospodářství: Bez připomínek 

2. Ministerstvo zemědělství ČR, Zemědělská agentura a pozemkový úřad – nemají 

připomínky 

3. Obvodní báňský úřad, Horská 5, Trutnov – nemá  námitek a zároveň sdělují, že 

v předmětné oblasti (tj. k.ú. Tisovec) nejsou stanoveny dobývací prostory 

4. Státní energetická inspekce, Pardubice - ÚP Tisovec není v rozporu s jejich 

sledovanými a chráněnými zájmy 

 

 

Vyhodnocení připomínek 

Před ani v průběhu veřejného projednání nebyla podána žádná připomínka k upravenému a 

posouzenému návrhu územního plánu Tisovec.  

 

 



 -2- 
 

 
Vyhodnocení námitek 
Před ani v průběhu veřejného projednání nebyla podána žádná námitka k návrhu územního 

plánu Tisovec.  

 

Pokyny pořizovatele pro zpracování čistopisu územního plánu Tisovec 
- řídit se vyjádřeními pořizovatele ke stanoviskům dotčených orgánů a připomínek ostatních 

organizací  

- podkapitolu 4.2.6 textové části Likvidace odpadů přejmenovat na Odstraňování odpadů 

(totéž opravit i v obsahu) 

- do textové části územního plánu do kapitoly 7doplnit ve prospěch koho se předkupní právo 

stanoví (pro Obec Tisovec) 

- v podkapitole 3.1 textové části odůvodnění přejmenovat odstavec Likvidace odpadů (na str. 

11)  na Odstraňování odpadů (totéž opravit i v obsahu) 

- v hlavním a koordinačním výkresu opravit chybějící písmeno v legendě u plochy RN  

rekreace - na plochách přírodního charkteru na charakteru  

 

 

Dne 2.11.2009 Vypracoval: 

Ing.Vladimír Zavřel, 

MěÚ Hlinsko, stavební úřad, úsek územního 

plánování a GIS  

a Mgr. Jaroslava Matrasová, pověřená 

zastupitelka obce Tisovec 


